
​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 1613/2020 - REI TORI A/I FPB, de 15 de outubro de 2020.   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA            ,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União de 23-10-2018, no uso de

suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo n° 23326.010464.2020-17,

RESOLVE:

Art. 1º   Cons@tuir a Comissão responsável pela Gestão do Lampião Maker - Laboratório Modelo de         

Prototipação, Ideação e Aprendizagem , projeto mul@campi com o propósito de realizar e disseminar a cultura

Learning by doing, aprovado na Chamada Pública do Edital nº 35/2020 SETEC/MEC – Apoio à criação dos

laboratórios IFMAKER na Rede Federal de Educação Profissional Científica e Tecnológica.

Art. 2º  Designar os  servidores/discentes, abaixo relacionados, para, sob a Coordenação do(a) primeiro(a)     ,

comporem a referida Comissão:

NOME MATRÍCULA CAMPUS PAPEL

NADJA DA NOBREGA RODRIGUES 1280489 João Pessoa Coordenação

FRANCISCO PETRONIO ALENCAR

DE MEDEIROS

1508373 João Pessoa Vice-coordenação

MAURICIO CAMARGO ZORRO 1301282 João Pessoa Vice-coordenação

DIONE MARQUES FIGUEIREDO

GUEDES PEREIRA

1889062 João Pessoa -

Mangabeira

Gestão de Programa 1

MARCELA FERNANDES SARMENTO 1523895 João Pessoa Gestão de Programa 1

MARCEU OLIVEIRA ADISSI 2067656 Cabedelo - Centro Gestão de Programa 2

MICHEL COURA DIAS 1757864 Pólo de Inovação Gestão de Programa 2

GIOVANNI LOUREIRO FRANÇA DE

MENDONÇA

1214831 João Pessoa Gestão de Programa 2

FRANCISCO FECHINE BORGES 273956 João Pessoa Gestão de Programa 3

ANDRE LUIZ DA SILVA 1993675 Santa Rita Gestão de Programa 3

THYAGO DE ALMEIDA SILVEIRA 2736886 Cabedelo Gestão de Programa 3



LILIAN FERREIRA CARDOSO DA

SILVA

2783513 João Pessoa Gestão de Programa 4

LEANDRO JOSE MEDEIROS AMORIM

SANTOS

1928191 João Pessoa Gestão de Programa 4

FERNANDA DE ARAUJO NOBREGA 1578076 João Pessoa Gestão de Programa 5

NEMUEL GONÇALVES DE LIMA 2277378 João Pessoa Gestão de Programa 5

JOCILEIDE BIDO CARVALHO LEITE 1542882 João Pessoa Gestão de

Aprendizagem

GABRIEL BATISTA DA SILVA 201914610013 Santa Rita Gestão de Programa 1

VITOR HUGO AIRES DA SILVA 20161610012 João Pessoa Gestão de Programa 2

CARLOS ALBERTO CAVALCANTI

SOARES

20191620010 João Pessoa Gestão de Programa 3

MARILIA SANTOS DO NASCIMENTO 201914610030 Santa Rita Gestão de Programa 4

ERICO JOSE CRUZ SOUZA JUNIOR 201912500010 Santa Rita Gestão de Programa 4

ISRAEL MARCELINO DA SILVA 20181460024 João Pessoa Gestão de Programa 5

MARYKLEBSON AGRIPINO DA COSTA

ALTINO

20191370043 Cabedelo Gestão de Programa 5

ALMIR DA SILVA SANTOS 20151610341 João Pessoa Estagiário

GABRIEL XAVIER SILVA 20191370025 João Pessoa Estagiário

Art. 3º  Estabelecer o prazo de 06  (seis ) meses     para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(assinado(a) eletronicamente)

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Reitor



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIA, em 15/10/2020 20:43:14.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 15/10/2020. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hSps://suap.ifpb.edu.br/auten@car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

128154

876d613270


	Documento assinado eletronicamente por:

